- 1 -

      県政戦略会議の概要

１ 開催日時：平成１８年１１月２２日（水）１３：１５～１４：３０

２ 開催場所：プレゼンテーションルーム

３ 出席者：知事、副知事、出納長、各部局長等
４ 欠席者：観光局長

５ 議事概要：以下のとおり

  （●議題提出部局説明・回答、☆意見・質問）

議題１：第二次戦略計画（仮称）中間案について（政策部）
● 資料１に基づき説明
☆ 計画策定への県民参画に関して、どのように公表するのか。
● 中間案の中に、整理して記載している。

議題２：平成１９年度人事異動方針（案）について（総務部）
 ● 資料２に基づき説明

 ☆ 専門性向上のため、在職年数長期化や部局内異動を重視していくことも必要であ

る。

 ☆ 在職年数を長期化するとリスクが生じる業務がある。
☆ 業務の実情に応じて長期化すべきである。

 ☆ 部局内異動を重視することは、各部局が職員の専門性向上を計画的に行っていく

という点でメリットがある。
☆ 部局間異動により職員の視野を拡げることも必要である。
☆ 部局内異動の重視は、段階的な対応が必要である。
 ☆ 部局内異動と部局間異動を数年単位ごとに重視するという視点で調整してはどう

か。
 ☆ 部局内異動、部局間異動それぞれにメリット、デメリットがある。今後、人事異

動に関する様々な論点について議論していくように。

                                   以上